34000, DURANGO, DGO, MISMO QUE SEÑALA PARA LOS FINES Y EFECTOS LEGALES DEL PRESENTE 
CONTRATO. 

II. “EL PROVEEDOR”, POR CONDUCTO DE SU REPRESENTANTE DECLARA QUE:  

II.1. ES UNA PERSONA MORAL CONSTITUIDA DE CONFORMIDAD CON LAS LEYES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

MEXICANOS, SEGÚN CONSTA EN EL INSTRUMENTO NÚMERO 311 (TRESCIENTOS ONCE), LIBRO 4 (CUATRO)  
DEL 01 DE OCTUBRE DEL 2019, OTORGADA ANTE LA FE DEL LICENCIADO GABRIEL ALFONSO BOLAÑOS 
CACHO MARTÍNEZ, NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 127 (CIENTO VEINTISIETE) DE LA CIUDAD DE MONTERREY, 

NUEVO LEÓN, INSCRITA EN EL REGISTRO PÚBLICO DEL COMERCIO, REGISTRADO BAJO EL FOLIO MERCANTIL 
ELECTRÓNICO NÚMERO 143195 DE FECHA 23 DE OCTUBRE DEL 2019 DENOMINADA BURO BUY, S. A. P. I. DE 

C.V. CUYO OBJETO SOCIAL CONSISTE ENTRE OTRAS ACTIVIDADES, LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES

[...]

DE CATÁLOGOS, ASÍ COMO INTERNET O CUALESQUIERA MEDIOS TELEMÁTICOS DE TODA CLASE DE 
PRODUCTOS Y BIENES DE CONSUMO, EQUIPOS, HERRAMIENTAS Y MERCANCÍAS Y SERVICIOS DE LICITO 
COMERCIO. 

II.2. EL C. SEBASTIÁN CÁRDENAS LOZANO, QUIEN ACREDITA SU PERSONALIDAD EN TÉRMINOS DE LA ESCRITURA 

PÚBLICA NÚMERO 133,463 (CIENTO TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES), VOLUMEN 311 

(TRESCIENTOS ONCE), LIBRO 4 (CUATRO) DEL 01 DE OCTUBRE DEL 2019, OTORGADA ANTE LA FE DEL 
LICENCIADO GABRIEL ALFONSO BOLAÑOS CACHO MARTÍNEZ, NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 127 (CIENTO 

VEINTISIETE) DE LA CIUDAD DE MONTERREY, NUEVO LEÓN Y MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, 
QUE LAS FACULTADES QUE LE FUERON CONFERIDAS, NO LE HAN SIDO REVOCADAS, MODIFICADAS, NI 
RESTRINGIDAS EN FORMA ALGUNA. 

II.3 REÚNE LAS CONDICIONES TÉCNICAS, JURÍDICAS Y ECONÓMICAS, Y CUENTA CON LA ORGANIZACIÓN Y

[...]

ANEXO 3 (TRES)  “FORMATO PARA FIANZA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO” 
ANEXO 4 (CUATRO) “TÉRMINOS Y CONDICIONES” 
ANEXO 5 (CINCO) “ANEXO TÉCNICO” 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  

“EL INSTITUTO” PAGARÁ A “EL PROVEEDOR” COMO CONTRAPRESTACIÓN POR EL SUMINISTRO DE LOS BIENES 
OBJETO DE ESTE CONTRATO, LA CANTIDAD DE $495,963.00 (SON: CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.) MÁS IMPUESTOS QUE ASCIENDE A $79,354.08 (SON: SETENTA 
Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 08/100 M.N.), QUE HACE UN TOTAL CON IMPUESTOS 
$575,317.08 (SON: QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS 08/100 M.N.) 

LOS PRECIOS UNITARIOS DEL PRESENTE CONTRATO, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONA SON: 

No. 
REN

G 
CLAVE 

DESCRIPCIÓN DEL 
ARTÍCULO 

U.
M. 

CA
NT 

TIPO CANTIDAD 
MARCA 

DEL 
BIEN 

FABRICANTE 
DEL BIEN 

PAÍS DE 
ORIGEN 
DEL BIEN